
UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/102/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie udzielenia dotacji na zadanie pn. „Wykonanie prac zabezpieczających zabytkowego Budynku 

Bramnego należącego do Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy 
w Krzyżanowicach” w ramach pozyskanej dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z póżn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), uchwały Rady Gminy 
Krzyżanowice o nr XIII/99/2019 z dnia 29 października 2019 r. sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, położonych na obszarze Gminy 
Krzyżanowice oraz Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice o nr LX/77/2023 z dnia 30 października 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, położonych na obszarze Gminy Krzyżanowice. 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/102/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
udzielenia dotacji na zadanie pn. „Wykonanie prac zabezpieczających zabytkowego Budynku Bramnego 
należącego do Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy w Krzyżanowicach” w ramach 
pozyskanej dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Krzyżanowice w kwocie 1 000 000,00 zł (słownie: 
milion złotych) dla Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy w Krzyżanowicach 
na realizację zadania inwestycyjnego w latach 2023 - 2025, pn. „Wykonanie prac zabezpieczających 
zabytkowego Budynku Bramnego należącego do Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Maryi 
Nieustającej Pomocy w Krzyżanowicach”, w ramach pozyskanego dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków zgodnie z jego warunkami.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BC396B-8136-44F9-AE3F-8805E803508B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy w Krzyżanowicach zwróciło się 
z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zadania zgodnie z umową dotacji o nr 032/49/UG/2024 na: 
Wykonanie prac zabezpieczających zabytkowego Budynku Bramnego należącego do Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy w Krzyżanowicach” w ramach pozyskanej dotacji z Radowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Wykonawca zadania zwrócił się z prośbą do Zgromadzenia o zmianę 
terminu realizacji umowy ze względu na utrudniony proces zamawiania, produkcji i dostarczenia cegły. 
W związku z błędem po stronie cegielni i dostarczeniem cegły w innym wymiarze. Wyprodukowanie nowej 
cegły jako kontynuacji poprzedniego zamówienia jest procesem złożonym, w związku z tym przedłużenie 
termin realizacji zadania na 2025 r. jest zasadne. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BC396B-8136-44F9-AE3F-8805E803508B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


